生涯教育認定 専門－20

新臨技発   第   号

平成 24 年 9 月 日

会員各位

（社）新潟県臨床検査技師会

会長    松田 和博

形態部門一般検査分野

分野長 小野 篤史

形態部門一般検査分野研修会のご案内

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。

形態部門一般検査分野では下記のとおり研修会を開催することになりました。

今回は「寄生虫」をテーマとし、まず寄生虫検査の基礎として、検査法から虫卵の鑑別

まで認定一般検査技師試験に向け、その足がかりになるような内容をお話しいただきます。

 次に、海外での寄生虫事情についてボリビアでの経験をお話しいただきます。

 業務多忙とは存じますが、多数の御参加をお待ちしております。

記

日 時：平成 24 年 11 月 4 日（日）  14 時 00 分から 17 時 00 分

会 場：新潟大学医歯学総合病院 12 階大会議室

内 容：1．「寄生虫検査の基礎 ～認定一般検査技師取得に向けて～」

     講師 岸本 博子 技師

    2．「ボリビアにおける寄生虫感染症について」

     講師 新潟医療福祉大学 臨床技術学科 池上 喜久夫 先生

    3．一般演題準備中

会 費：会員 1,000 円  非会員 3,000 円

駐車場：職員駐車場をお使いください。

問い合わせ先

済生会新潟第二病院 臨床検査科

小野篤史

025-233-6161(代表)

  saiono0525@yahoo.co.jp